

سری یادداشتهای اقتصادی در راستای توسعه پایدار (2)



دکتر قاسم پرتابیان عضو انجمن همکاریهای اقتصادی بین المللی برای توسعه پایدار

بانک مرکزی

چرا؟؟؟؟

چنین میکنی!!!!

بانکهای مرکزی مهمترین بازیگران عرصه اقتصادند، حتی در مواقعی بیش از دولت ها.

آنها قدرت تغییر و نظارت دقیق بر هر چیزی از قیمت های جزئی کالا و خدمات گرفته تا اشتغال زایی ، درآمد ، تولید و.....

و چگونگی هدایت پولها **بانکهای مرکزی** بعنوان تنظیم کننده دمای کل اقتصاد یک کشور هستند.

تصمیمات **بانک مرکزی** در ج.ا.ایران، پیش از اینکه فنی و بیطرفانه باشد، انعکاس و بازتاب نگاه اقتصادی شان است.

متصدیان **بانک مرکزی** در ایران وانمود میکنند که کار بلدانی بیطرف هستند که قصدشان صرفا هدایت اقتصاد به نقطه حداکثری کارایی میباشد، اما در حقیقت **بانک مرکزی** ایران مانند سازمانی دولتی غیر مستقل در خدمت اهداف سیاسی اقتصادی تفکر حزبی شان میباشد.

بانک مرکزی ج.ا.ایران، طی این چهل چله عمرش همواره روسای همسو بر مسند نشانیده است تا بتواند با دولت در سیاست های پولی، نه «برنامه ریزیهای پولی» همسو باشد.

بانکهای مرکزی همواره اقلا با دو گزینه **بغرنج** مواجه هستند :

1) سیاست های پولی **سخت گیرانه** برای از بین بردن **تورم**،

2) سیاست های پولی **تسهیل گرانه** برای از بین بردن **رکود**،

اینرا بدانیم که بانک مرکزی ایران، همواره تورم را به رکود ترجیح داده است که مباحث اقتصادی بانکی تخصصی و تکنیکی ای است که به اعم دلایل مجال نوشتار در این مقوله نیست، اما میخواهم در غالب یک مثال ساده به معرفی تورم و رکود در ایران پردازم.

بانک مرکزی برای اینکه اعتبار خود را اثبات و حفظ کند هر از گاهی باید خون هایی را بریزد این خونریزی در پی جنگ تورم و رکود خواهد بود که هر دوی اینها در دستان بانک مرکزی است، اما او تشخیص میدهد که خون کدامیک را بریزد تورم یا رکود.

تورم در معنای فوق بمثابة حزب حاکم دولتی، رفاقتی، رانتی و خانوادگیست.

رکود در معنای فوق همه ملت ایران را شامل میشود.

کانه می بینیم خنجر دولت بمعنای قوه مجریه ای آن خون هایی که ریخته است در بخش رکود یعنی ملت است.

در واقع بانک مرکزی برای اثبات اعتبار، ذوق، سلیقه و اشتیاقش، ریختن خون های بسیار مردم را ارجح بر ریختن محدود خون حزب و رفیق و رانت و خانواده اش میداند، عبارتی خیلی ساده تر خون 99 درصد را برای 1 درصد بر زمین میریزد.

اینست سیاست پولی بانک مرکزی در ج.ا. ایران

ریشه مشکلات اقتصادی ملت، بخاطر تصمیمات همسو (دولت_بانک مرکزی) در سیاست های پولی بانک مرکزی ست.

قاسم پرتابیان

جمعه، 4 مهر 1399 برابر با 25 سپتامبر 2020

برگشت به سایت علمی کاربردی « حقوق اقتصاد بین الملل و توسعه»،

بخش « اشخاص حقیقی: دیگر صاحب نظران اقتصادی و حقوقی اقتصادی داخلی »

بخش « اشخاص حقیقی، دکتر قاسم پرتابیان

مطالب منتشر شده قبلی از دکتر قاسم پرتابیان:

(سری یادداشتهای حقوقی اجتماعی در راستای نگرش نو به توسعه پایدار)
مطنم یک روز از یل خوشبختی خواهم گذشت